


Zestawienie zarybień przeprowadzonych w Okręgu za rok 2014

W galerii pokazano wycinek akcji zarybieniowej Okręgu PZW w Wałbrzychu przeprowadzonej w roku 2014. Program realizowano w okresie od marca do listopada zeszłego roku, a został on zainicjowany wprowadzeniem do wód tzw. "białej ryby" natomiast sfinalizowany przez zarybienie karasiem pospolitym. 

Zarybienie rzeki Bystrzycy pstręgiem potokowym dwulatkiem przy pomocy Koza PZW ?widnica Miasto

Zarybienia przeprowadzono w 8 użytkowanych obwodach rybackich obejmujących:

rzeki:

Nysę Kłodzką od źródeł do zbiornika zaporowego Topola, *Bystrzycę* od źródeł do ujścia rzeki Piławy, *Białą Łądecką*, *Ścinawkę*, *Szybką* i *Dziką Orlicę* na odcinkach określonych jako obszar poszczególnych obwodów rybackich,

zbiorniki zaporowe:

Topolę, *Kozielno*, *Lubachów*, *Owiesno* i *Witoszówkę II*.



Wiosenne zarybienie wylęgiem żerującym pstrąga potokowego rzeki Dzikiej Orlicy

Zestawienie zarybień Obwodów Rybackich za rok 2014 (koszty Okręgu PZW)

W zarybieniach finansowo wspomagali nas:

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska we Wrocławiu - [oddział w Wałbrzychu](#) (
kliknij)

Starostwo Powiatowe w Kłodzku (kliknij)

w trakcie programu towarzyszyli Przedstawiciele:

RZGW we Wrocławiu (kliknij)

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego we Wrocławiu (kliknij)

[2.jpg](#) not found or

[3.jpg](#) not found or type unknown

Dwulatek (po lewej) i wylęg żerujący (powyżej) pstrąga potokowego wprowadzane wiosną do wód Okręgu PZW w Wałbrzychu

Zestawienie zarybień zbiorników drobnych w roku 2014

(koszty Okręgu i Kół PZW)

Zależnie od specyfiki miejsc i wpuszczanych asortymentów stosowano przeróżne warianty zarybień.....

5.jpg found on

i załadunku u producentów zachowując przy tym zasadę dobrostanu ryb

6.jpg found or type un

Zarybiano wody płynące i stojące, górskie i nizinne, asortymentem od wylęgu żerującego po rybę handlową.

20141030_160151.jpg

01110580.jpg type unknown

20141013_095823.jpg

20141013_095808.jpg

PAMIĘTAJMY !!!

Zarybianie wód to mozolna misja, natomiast pozyskiwanie materiału z roku na rok nastrocza coraz to więcej problemów.

FAKTY !!!

Stan i bogactwo naszych wód zależne są od wielu czynników, m.in.: pogody, intensywności prac regulacyjnych, wprowadzanych zanieczyszczeń, wskaźnika drożności rzek, liczebności występujących drapieżników (pamiętajmy, że w świetle obowiązującego prawa są to w większości zwierzęta objęte ochroną gatunkową) i nas samych.

Niestety kłusownictwo i tzw. "**mięsiarstwo**" to zjawiska, które zadomowiły się nad naszymi wodami na dobre. Walczmy z tym co złe. Niech zwycięży zdrowy rozsądek, który podpowiada, że przyroda to piękno otaczającego nas świata, lecz jej bogactwo niestety da się wyeksploatować.

Zostawmy zatem choć jej namiastkę dla przyszłych pokoleń, wspomagajmy środowisko naturalne czynnie, dając przykład innym.

Nasze działania mają naturalne procesy wspomagać a w praktyce niestety zazwyczaj je zastępują. Dlaczego?

Bo my środowisku nie dajemy często najmniejszych szans na "rozwiniecie skrzydeł" !!!

z wędkarskim pozdrowieniem,

Admin

2023-10-18 17:36:27